GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura que

coloque rampas de acessibilidade no calçadão de

toda Praia Central – para subida no calçadão e para

descida na areia.

O vereador PABLO FLORENTINO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini Ceccon, que coloque rampas

de acessibilidade no calçadão de toda Praia Central – para subida no calçadão e para

descida na areia.

A presente indicação se faz necessária, pois não há acesso no calçadão da Praia Central

para pessoas com deficiência física ou intelectual, bem como, para facilitar a locomoção

de idosos e crianças, para subir na calçada ou descer para a areia.

O acesso ao local público, como o calçadão e areia da praia, é um direito inerente a

qualquer indivíduo, devendo ser facilitado por meio de uma infraestrutura apropriada, que

auxilie pessoas com dificuldades de acessarem o citado ambiente.

Colocar rampas de acessibilidade irá gerar mais comodidade a toda população, bem

como, transformará a cidade em um município que preza pela igualdade.

Por este motivo, indico que coloque rampas de acessibilidade no calçadão de toda Praia

Central – para subida no calçadão e para descida na areia.

Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de março de 2025.

PABLO FLORENTINO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003600360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003600360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003600360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003600360039003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 20/03/2025 09:56

Checksum: 14BBE57AA1F15C74B8F954221F51CC13D8C4C4608AF3D022B552771AF764F644

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003600360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.